
30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=854887&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2020 (SRP) 

Às 10:05 horas do dia 24 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122007194202045, Pregão nº 00034/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 21.769,1700
Situação: Cancelado na adjudicação

Itens do grupo:

 1 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 3 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 4 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 5 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 6 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 7 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 8 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 9 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 10 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 11 - Ar Respirável - Teste Hidrostático Cilindro

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na adjudicação 24/07/2020 10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo AP - Capacidade 10 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:50

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo ABC - Capacidade 4 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=854887&tipo=t 2/4

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:51

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo ABC - Capacidade 6 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:51

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo ABC - Capacidade 8 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:51

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo ABC - Capacidade 12 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:51

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo BC (PQS) Capacidade 4 kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=854887&tipo=t 3/4

Homologado 24/07/2020
10:05:51

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo BC (PQS) - Capacidade 6 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:52

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo BC (PQS) - Capacidade 12 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:52

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo CO2 - Capacidade 4 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:52

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga para extintor de incêndio tipo CO2 - Capacidade 6 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:53

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 11 - GRUPO 1



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=854887&tipo=t 4/4

Descrição: Ar Respirável - Teste Hidrostático Cilindro
Descrição Complementar: Teste hidrostático em extintor de incêndio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 284 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
09:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

fornecedores habilitados.
Cancelado na
adjudicação

24/07/2020
10:05:07 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Ratifico a decisão do pregoeiro.

Homologado 24/07/2020
10:05:53

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Fim do documento


